АДМИНИСТРАЦИЯ

                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.12. 2012                                  № 144
р.п. Ишня

О мерах по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения и объектов

жизнеобеспечения сельского поселения Ишня

в период подготовки и проведения новогодних

праздников 2012-2013 гг.

   В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности  населения сельского поселения Ишня в дни празднования Нового года и Рождества Христова с 30 декабря 2012г. по 08 января 2013г. (включительно) Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:

1.Назначить и утвердить ответственных из числа должностных лиц Администрации сельского поселения.

2.Утвердить инструкцию ответственному должностному лицу Администрации сельского поселения.

3.Ответственным должностным лицам за работу в выходные и нерабочие праздничные дни предоставить компенсации в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса РФ.

4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений здравоохранения и учебных заведений:

4.1.Усилить контроль за деятельностью подведомственных учреждений и объектов.

4.2.Назначить ответственных из числа руководящего состава с 08.00 час. 30.12.2012г. по 08.01.2013г.. Списки направить в Администрацию сельского поселения.

5.Рекомендовать:

5.1.Службам жизнедеятельности: ООО «Тест-А» (Бочка В.В.), Ростовский филиал ОАО «ЯГК» (Лось А.В.):

5.1.1Пожарно-техническим комиссиям предприятий проверить все здания, склады, служебные помещения, эвакуационные пути и выходы, системы и средства противопожарной защиты.

5.1.2.Обеспечить зимнее содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям и сооружениям.

5.1.3.Обеспечить исправную работу наружного освещения территории в темное время суток.

5.1.4.Проверить готовность технологического оборудования к работе при резких изменениях температуры окружающей среды.

5.2.Директорам школ (Матвейчук Н.П., Федотова Л.А., Тимофеева В.Г., Сергеева Е.В.)

5.2.1.Уточнить планы эвакуации и инструкции о действиях персонала по обеспечению безопасности и быстрой эвакуации людей, в период проведения Новогодних праздников. Провести тренировки с преподавательским составом до 30.12.2012г.

5.2.2.Направить в Ростовский межмуниципальный отдел МВД России, ГУ «4 ОФПС по Ярославской области» и ОПС-19 графики проведения Новогодних праздников в подведомственных учреждениях.

5.2.3.Исключить применение пиротехнических средств во время торжеств у новогодней елки.

5.3.Участковым инспекторам полиции  Ростовского РОВД (Максомов Д.Д., Киселев А.В., Аверченков С.Н.) обеспечить охрану общественного порядка в местах массового пребывания людей.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации сельского поселения Ишня по ЖКХ и благоустройству территории, председателя КЧС и ОПБ сельского поселения Воробьева М.Г.

7.Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник».

8.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Главы Администрации

сельского поселения Ишня                                                               Н.Ф. Кузинкина